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ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 

1.    W dzisiejszą uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy się okres Wielkanocy. Kościół
modli się: „Panie, nasz Boże, spraw, aby zgodnie z obietnicą Twojego Syna Duch Święty dał
nam głębiej zrozumieć tajemnice Eucharystii i doprowadził nas do całej prawdy”.       On
umacnia to, co słabe, prostuje to, co błędne, rozgrzewa oziębłe i przynosi błogosławieństwo
pokoju. A my, poddając się Jego światłu i Jego ciepłu, jak uczniowie zgromadzeni wokół Maryi
w Wieczerniku, możemy o tym zaświadczyć w codziennym życiu. Nie lękajmy się, On
wszystkiego nas nauczy. Tylko otwórzmy się na Jego światło i pamiętajmy, że każda
Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą.
2.    Jutro, w poniedziałek, obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła.
Podczas Soboru Watykańskiego II biskupi polscy złożyli w Stolicy Apostolskiej prośbę o
ogłoszenie Najświętszej Maryi Panny Matką Kościoła i oddanie całej ludzkości Jej
Macierzyńskiemu Sercu. Zamykając drugą sesję soborową, papież Paweł VI ogłosił Maryję
Matką Kościoła. Poniedziałkowe święto podkreśla rolę, jaką Maryja pełni w historii zbawienia i w
mistycznym Ciele Chrystusa – Kościele. 
3.    Również w tym tygodniu, w piątek, 24 maja, w specjalne liturgiczne wspomnienie,
zwracamy się do Maryi – jako Wspomożycielki wiernych. Do Niej Kościół uciekał się od
początku we wszystkich potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że jest Szafarką Bożych łask i
dba o swoje dzieci. Nasz naród nie tylko wyróżnia się wśród innych narodów wielkim
nabożeństwem do Maryi, możemy wymienić wiele dat, kiedy doznaliśmy Jej wyraźnej opieki.
4.    Z inicjatywy papieża Benedykta XVI tego dnia będziemy się modlili za Kościół w Chinach.
W 2007 roku Papież wydał list apostolski, w którym postanawia, że dzień 24 maja każdego roku
ma być poświęcony pamięci i modlitwom za Kościół w tym kraju. Często zapominamy, że w
wielu miejscach na świecie Kościół jest jeszcze prześladowany, że za wiarę w Chrystusa wielu
braci chrześcijan cierpi, a nawet oddaje życie. My nie musimy dźwigać takich doświadczeń,
zatem ofiarujmy choćby dar modlitwy i codziennej pamięci o prześladowanych braciach w
wierze; prośmy Boga, aby i oni mogli cieszyć się paschalną radością Chrystusowego Kościoła.
5.    Przez te kolejne majowe dni razem z Maryją trwamy na modlitwie podczas nabożeństwa
majowego, które celebrujemy w naszym kościele codziennie o godzinie 1800. Jeśli jest ktoś w
naszej wspólnocie parafialnej, kto jeszcze ani razu w tym nabożeństwie nie uczestniczył,
gorąco zachęcam, bo któż lepiej zaradzi naszym duchowym i życiowym potrzebom, jak nie
Wspomożycielka wiernych!
6.    W przyszłą niedzielę, 26 maja, będziemy przeżywali uroczystość Najświętszej Trójcy. Tego
dnia obchodzimy też Dzień Matki. Niech nie zabraknie wdzięcznej pamięci o naszych mamach,
tych żyjących i tych, które Pan Bóg przywołał już do siebie. Wszystkich zapraszam na wspólną
Eucharystię i modlitwę, podczas której przez wstawiennictwo Najświętszej z wszystkich matek,
Maryi, będziemy dziękować Bogu za nasze mamy, za ich dobre serca i ręce, będziemy prosić o
potrzebne łaski w ich codziennym utrudzeniu.
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